П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
	27 декабря 2018 г.
	г. Светлоград
	№ 2370

Об утверждении Программы финансово - хозяйственной деятельности муниципального казенного предприятия Петровского городского округа Ставропольского края «Баня села Сухая Буйвола» на 2019 год

В соответствии с постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 11 апреля 2018 года № 525 «О мерах по повышению эффективности управления муниципальными предприятиями, находящимися в муниципальной собственности Петровского городского округа Ставропольского края» администрация Петровского городского округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую Программу финансово-хозяйственной деятельности муниципального казенного предприятия Петровского городского округа Ставропольского края «Баня села Сухая Буйвола» на 2019 год.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Петровского городского округа Ставропольского края Бабыкина А.И.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Петровского
городского округа

Ставропольского края

                                   А.А.Захарченко
Проект постановления вносит первый заместитель главы администрации Петровского городского округа Ставропольского края

                   А.И.Бабыкин

Визируют:

Первый заместитель главы администрации –

начальник финансового управления

администрации Петровского

городского округа

Ставропольского края                                                              В.П.Сухомлинова

Начальник отдела имущественных

и земельных отношений администрации

Петровского городского округа

Ставропольского края                                                                       Н.А.Мишура

Начальник правового отдела

администрации Петровского городского

округа Ставропольского края

          О.А.Нехаенко

Начальник отдела по организационно -

кадровым вопросам и профилактике

коррупционных правонарушений

администрации Петровского городского

округа Ставропольского края

          С.Н.Кулькина

Управляющий делами администрации

Петровского городского округа

Ставропольского края

             В.В.Редькин

Проект постановления подготовлен управлением муниципального хозяйства администрации Петровского городского округа Ставропольского края

          Е.В.Портянко

	Утверждена

	 постановлением администрации Петровского городского округа

 Ставропольского края

	от 27 декабря 2018 г. № 2370

ПРОГРАММА

финансово-хозяйственной деятельности муниципального казенного предприятия Петровского городского округа Ставропольского края

МКП «Баня села Сухая Буйвола» на 2019год
	№ п/п
	1. Сведения о предприятии

	1.
	Полное официальное наименование предприятия
	муниципальное казенное предприятие Петровского городского округа Ставропольского края «Баня села Сухая Буйвола»

	2.
	Свидетельство о внесении в реестр муниципального имущества:

	2.1.
	реестровый номер
	-

	2.2.
	дата присвоения реестрового номера
	-

	3.
	Юридический адрес (местонахождение)
	356523, Ставропольский край, Петровской район, с. Сухая Буйвола, ул. Красная 22

	4.
	Почтовый адрес
	356523, Ставропольский край, Петровской район, с. Сухая Буйвола, ул. Красная 22

	5.
	Виды деятельности по ОКВЭД
	96,09 Предоставление прочих персональных услуг

	6.
	Основной вид деятельности
	96,04 Физкультурно - оздоровительная

	7.
	Размер уставного фонда, руб.
	-

	8.
	Балансовая стоимость недвижимого имущества, переданного в хозяйственное ведение предприятия, руб.
	210000

	9.
	Телефон (факс)
	88654763636

	10.
	Адрес электронной почты
	bani.syh.byh.2009@mail.ru

	II. Сведения о руководителе предприятия

	1.
	Ф.И.О. руководителя предприятия и занимаемая им должность
	Бондаренко Михаил Иванович

	2.
	Сведения о трудовом договоре, заключенном с руководителем предприятия:

	3.
	дата заключения трудового договора
	22.09.2009г.

	4.
	номер трудового договора
	1

	5.
	Срок действия трудового договора, заключенного с руководителем предприятия:

	6.
	начало
	22.09.2009г.

	7.
	окончание
	бессрочно

III. Основные показатели экономической деятельности предприятия

муниципального предприятия на очередной год

	Численность работающих, чел.
	4

	Фонд оплаты труда, тыс. руб.
	598,8

	Выручка от реализации товаров, продукции, работ, услуг, тыс. руб.
	23

	Субсидия, тыс. руб.
	917,8

	Прибыль (убыток) от продаж, тыс. руб.
	0

	Чистая прибыль (прибыль, остающаяся в распоряжении после уплаты налогов и иных обязательных платежей), тыс. руб.
	0

	Рентабельность продаж (отношение прибыли от продаж к выручке от реализации продукции), %
	0

	Рентабельность общая (отношение чистой прибыли к выручке от реализации), %
	0

IV. Развитие предприятия
(тыс. руб.)

	№ п\п
	Мероприятие
	Источник финансиро​вания
	Сумма затрат

	План на 2019год

всего
	в том числе:

	1 квартал
	2 квартал
	3 квартал
	4 квартал

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Приобретение основных фондов

	1.1.

	1.2.

	1.3.

	2
	Реконструкция, модернизация

	2.1

V. Структура себестоимости проданных товаров, продукции, работ, услуг

	Статьи затрат
	Отчетный

2017г. факт

тыс.руб.

	Текущий

2018г.

тыс.руб.
	Очередной 2019год, тыс. руб.
	Темп роста, %

	1

квартал
	1 полугодие
	9

месяцев
	год
	к отчетному году
	к

текущему году

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Затраты на производство и реализацию услуг (работ, продукции)
	505,3
	833,6
	248,4
	476,5
	697,7
	940,8
	186
	113

	в том числе:

	Затраты на оплату труда
	311,1
	480,9
	149,7
	299,4
	449,1
	598,8
	192
	124

	Страховые взносы
	93,9
	145,2
	45,2
	90,4
	135,6
	180,8
	192
	124

	Сырье, материалы, покупные изделия
	22,6
	68,8
	5,9
	11,8
	17,7
	23,7
	105
	34

	Расходы на приобретение топлива, воды, энергии всех видов, всего

В том числе:
	101,4
	138,7
	47,6
	74,9
	95,3
	137,5
	147
	106

	- электроэнергия
	21,1
	18,5
	5,9
	9,9
	12
	18,5
	87
	100

	- водоснабжение
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- газоснабжение
	54,3
	54,6
	23,2
	31,8
	32,9
	54,6
	100
	100

	Амортизация
	2,8
	2,8
	0,7
	1,4
	2,1
	2,8
	100
	100

	Текущий ремонт и техническое обслуживание
	2,6
	1,4
	1,3
	1,4
	2,6
	2,7
	100
	192

	Техническое обслуживание пожарной сигнализации
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Аренда помещения
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Коммунальные услуги (вывоз мусора)
	0
	12,1
	3,1
	6,2
	9,3
	12,5
	0
	103

	Услуги охраны
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Услуги связи
	19,5
	19,4
	5,1
	9,7
	14,6
	19,4
	100
	100

	Информационные услуги «Консультант»
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Налоги и сборы, входящие в себестоимость
	1,2
	1,1
	0,3
	0,5
	0,8
	1
	100
	100

	Прочие расходы (расшифровать)
	14,1
	28,8
	5
	8
	11
	14
	184
	83

	Услуги банка
	12,6
	13
	3,5
	6,5
	9,5
	12,5
	99
	96

	ВДПО
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	100
	100

	Аттестация рабочих мест
	0
	8
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Обучение по охране труда
	0
	2
	0
	0
	0
	0
	0
	0

VI. Платежи в бюджет и внебюджетные фонды

	Начислено за предыдущий
	Начислено за отчетный
	План начислений на очередной (планируемый) 2019 г.

	2017г. факт
	2018г. факт

	Наименова-ние платежа
	всего
	в т.ч. в местный бюджет
	всего
	в т.ч. в местный  бюджет
	1 квартал
	1

полугодие
	9 месяцев
	год

	начис​лено

	начис​лено

	всего
	в т.ч. в

местный

бюджет
	всего
	в т.ч. в

местный

бюджет
	всего
	в т.ч. в

местный

бюджет
	всего
	в т.ч. в

местный бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1. Всего налогов,

	в том числе:
	37,8
	0
	71,4
	0
	18,7
	0
	37,2
	0
	55,9
	0
	74,5
	0

	1.1. НДС
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2.Налог на прибыль (УСН)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.3. Транспортный налог
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.4. Налог  на землю
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.5. Налог на имущество

организаций
	1,2
	0
	1,1
	0
	0,3
	0
	0,5
	0
	0,8
	0
	1
	0

	1.6. Налог на доходы
	36,6
	0
	59,6
	0
	18,4
	0
	36,7
	0
	55,1
	0
	73,5
	0

	физических лиц

	1.7. Плата за негативное
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	воздействие на

	окружающую среду

	1.8.ЕНВД
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.9. Иные (раздельно по
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	каждому налогу):

	2. Пени и штрафы
	2,3
	0
	3,8
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3. Страховые взносы,

	всего,
	93,9
	0
	145,2
	0
	45,2
	0
	90,4
	0
	135,6
	0
	180,8
	0

	в том числе:

	3.1. Пенсионный фонд
	68,4
	0
	105,8
	0
	32,9
	0
	65,9
	0
	98,8
	0
	131,7
	0

	3.2. Фонд социального
	9

	13,9

	4,4
	0
	8,7
	0
	13
	0
	17,4
	0

	страхования

	3.3. Фонд обязательного
	15,86
	0
	24,5
	0
	7,6
	0
	15,2
	0
	22,9
	0
	30,5
	0

	медицинского страхования

	3.4. Социальное

	страхование (взносы

на обязательное

социальное страхование от несчастных случаев на производстве)

	0

	1,2

	0,6
	0
	1

	0,3
	0
	0,6
	0
	0,9
	0

	0

	4. Арендная плата за:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4.1.Недвижимое имущество
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4.2. Землю
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	5. Отчисления чистой прибыли в бюджет округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	6. Прочие
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего платежей

Управляющий делами администрации
Петровского городского округа

Ставропольского края

                     В.В.Редькин